

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Carl Lynge ApS

Paassaasivik 6, Postboks 214, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 52 04 68

### Årsrapport

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2022.

---

Kitdlak Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Carl Lyngé ApS

Paassaasivik 6

Postboks 214

3900 Nuuk

Hjemmeside: [www.carllynge.gl](http://www.carllynge.gl)

CVR-nr.: 12 52 04 68

Stiftet: 1. december 2008

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Kitdlak Knudsen, Jens Kreutzmannip Aq 26, 3900 Nuuk

### Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Imaneq 18

3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive el-installationsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.241.726 kr. mod 4.104.855 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.351.882 kr. mod 527.138 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.241.726</b>	<b>4.104.855</b>
1 Personaleomkostninger	-3.431.987	-2.833.262
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-454.826	-381.134
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.354.913</b>	<b>890.459</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-144.650	-160.298
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.210.263</b>	<b>730.161</b>
Skat af årets resultat	-858.381	-203.023
<b>Årets resultat</b>	<b>2.351.882</b>	<b>527.138</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.351.882	527.138
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.351.882</b>	<b>527.138</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	4.093.362	4.258.195
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.318.533	826.814
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.411.895</u>	<u>5.085.009</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.411.895</u></b>	<b><u>5.085.009</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.679.755</u>	<u>2.346.238</u>
Varebeholdninger i alt	<u>2.679.755</u>	<u>2.346.238</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.213.583	529.776
Andre tilgodehavender	<u>60.284</u>	<u>8.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.273.867</u>	<u>537.776</u>
Likvide beholdninger	<u>1.128.952</u>	<u>103.025</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.082.574</u></b>	<b><u>2.987.039</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.494.469</u></b>	<b><u>8.072.048</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.430.148	1.078.266
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.555.148</b>	<b>1.203.266</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	72.003	289.602
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>72.003</b>	<b>289.602</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til pengeinstitutter	3.477.574	3.574.388
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.477.574	3.574.388
Kortfristet del af langfristet gæld	381.397	255.537
Gæld til pengeinstitutter	45.471	320.256
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	394.261
Leverandører af varer og tjenesteydelser	937.475	407.269
Selskabsskat	1.070.680	363.368
Anden gæld	954.721	1.264.101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.389.744	3.004.792
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.867.318</b>	<b>6.579.180</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.494.469</b>	<b>8.072.048</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.189.200	2.638.769
Pensioner	176.328	170.751
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>66.459</u>	<u>23.742</u>
	<b><u>3.431.987</u></b>	<b><u>2.833.262</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>7</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>144.650</u>	<u>160.298</u>
	<b><u>144.650</u></b>	<b><u>160.298</u></b>
<b>3. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.858.971	3.829.925
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-381.397</u>	<u>-255.537</u>
	<b><u>3.477.574</u></b>	<b><u>3.574.388</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>2.347.961</u>	 <u>2.593.398</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver.		



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### K'itdlak K'ávigarssuak Knudsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-337712458847  
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2022 kl.: 15:53:13  
Underskrevet med NemID

### Per Hulgaard Jansen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961614310345  
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2022 kl.: 16:03:07  
Underskrevet med NemID

### K'itdlak K'ávigarssuak Knudsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-337712458847  
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2022 kl.: 16:04:26  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 8a3af4cQgpQ247584661

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).